2019年３月 1日

各 位

会 社 名 Ｓ Ｇ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  町 田  公 志

 （コード番号：9143 東証一部）

問合せ先 取締役  管理・統制担当  笹森  公彰

 （TEL 075-693-8850）

代表取締役の異動および社長交代に関するお知らせ

当社は、2019年３月 1日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動および社長交代

について決議しましたのでお知らせいたします。

記

１． 異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

荒木 秀夫 代表取締役社長

取締役 デリバリー・ロジスティクス事業担当

兼 佐川急便㈱ 代表取締役社長

兼 佐川ヒューモニー㈱ 取締役

町田 公志 取締役

代表取締役社長

兼 ＳＧリアルティ㈱ 取締役

２． 異動の理由

長期経営ビジョン「アジアを代表する総合物流企業グループへ」の実現に向けて、経営体制の

一層の強化を図るため。

３． 異動日

2019年４月１日

※荒木秀夫は、３月 31日付にて佐川急便㈱代表取締役社長および佐川ヒューモニー㈱取締役を退任。

※町田公志は、３月 31日付にてＳＧリアルティ㈱取締役を退任、および本年６月開催予定の定時株主総会

終結時を以てＳＧホールディングス㈱取締役を退任。

４． 新任代表取締役社長の略歴

氏名

生年月日
略歴 所有株式数

荒木
あ ら き

 秀夫
ひ で お

1956年 1月 1日生

1982年 10月 東京佐川急便㈱（現 佐川急便㈱）入社

1,622,040株

2000年 12月 佐川急便㈱ 執行役員

2006年６月 同社 取締役 執行役員

2009年４月 佐川グローバルロジスティクス㈱

（現 ＳＧＨグローバル・ジャパン㈱）

代表取締役社長

2011年６月 当社 執行役員 ロジスティクス事業担当

2012年１月 佐川急便㈱ 専務取締役 執行役員 営業担当

2012年３月 佐川引越センター㈱（現 ＳＧムービング㈱）

代表取締役社長

2013年２月 佐川急便㈱ 代表取締役社長（現任）

2014年６月 当社 取締役

デリバリー・ロジスティクス事業担当（現任）

2018年４月 ㈱ヒューモニー（現 佐川ヒューモニー㈱）

取締役（現任）

５． 子会社社長の後任人事について

荒木秀夫のＳＧホールディングス㈱ 代表取締役社長就任に伴い、佐川急便㈱ 代表取締役社長

に同社取締役の本村正秀が就任いたします。

佐川急便㈱

氏名 新役職名 現役職名

本村 正秀

代表取締役社長

兼 ＳＧホールディングス㈱ 執行役員

デリバリー・ロジスティクス担当

取締役

輸送ネットワーク・品質担当

兼 品質保証部長

以上

【参考資料】役員・執行役員一覧（2019年４月１日付）

役 職 氏 名 担当・重要な兼職等

代表取締役会長 栗和田 榮 一

代表取締役社長

（新任）
荒 木 秀 夫

取  締  役 町 田 公 志

取  締  役 中 島 俊 一
財務・経理担当

ＳＧリアルティ株式会社 取締役

取  締  役 佐 野 友 紀

国際事業担当

SG HOLDINGS GLOBAL PTE. LTD. 取締役社長

SGHグローバル・ジャパン株式会社 代表取締役社長

取  締  役 笹 森 公 彰
管理・統制担当

佐川急便株式会社 取締役 管理担当

取  締  役 嵯 峨 行 介 経営企画担当

社 外 取 締 役 髙 木 邦 夫 株式会社ザイマックス 監査役

社 外 取 締 役 髙 岡 美 佳

立教大学経営学部教授

ユニー・ファミリーマートホールディングス株式会社 社外監査役

株式会社 TSIホールディングス 社外取締役

株式会社モスフードサービス 社外取締役

共同印刷株式会社 社外取締役

監  査  役 中 西 隆 司

社 外 監 査 役 富 永 正 行

社 外 監 査 役 岡 村 憲一郎

かえで会計アドバイザリー株式会社 代表取締役

株式会社東京国際会計 代表取締役

CYBERDYNE 株式会社 社外監査役

兼松サステック株式会社 社外取締役（監査等委員）

社 外 監 査 役 大 島 義 孝 東京ベイ法律事務所 代表弁護士

執 行 役 員 井 岡 康 治

オープンプラットホーム企画担当 兼

オープンプラットホーム企画室 ゼネラルマネジャー

佐川フィナンシャル㈱ 取締役

執 行 役 員

（新任）
本 村 正 秀

デリバリー・ロジスティクス事業担当

佐川急便株式会社 代表取締役社長

執 行 役 員 松 本 秀 一

管理・統制担当 兼 秘書室 ゼネラルマネジャー

株式会社ヌーヴェルゴルフ倶楽部 代表取締役社長

佐川林業株式会社 代表取締役社長

執 行 役 員

（新任）
川中子 勝 浩

経営企画担当 兼 ＩＲ室 ゼネラルマネジャー

ＳＧリアルティ株式会社 取締役

SG HOLDINGS GLOBAL PTE. LTD. 取締役

執 行 役 員

（新任）
谷 口 友 彦

ＩＴ戦略担当

ＳＧシステム株式会社 代表取締役社長

佐川急便株式会社 取締役